
 

 

1 

 

 

 
 

DETERMINA n. 10 del 09/05/2024 
 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE VERSIONE AGGIORNATA E INTE-
GRATA DELL’AVVISO PUBBLICO “Voucher in Italia e all’Estero – 
Sostegno Talenti (Azione A)” _ DGR 503/2021_Fondo Nazionale 
Politiche Giovanili 2022: presa d’atto dell’Intesa dell’11 maggio 
2022 e linee di programmazione – Linea di intervento “AGGREGA-
ZIONE, PARTECIPAZIONE, INTEGRAZIONE E MOBILITA’ INTERNA-
ZIONALE DEI GIOVANI”  

 
Il Direttore Generale 

 
PREMESSO CHE 
 

a) Scabec S.p.A. è una società in house della Regione Campania sog-
getta all’attività di direzione e coordinamento della stessa; 

b) con deliberazione n.503 del 10/11/2021, avente ad oggetto 
Fondo Nazionale Politiche Giovanili 2022: presa d’atto dell’Intesa 
dell’11 maggio 2022 e linee di programmazione, la Giunta Regio-
nale ha deliberato di approvare l’intervento “AGGREGAZIONE, 
PARTECIPAZIONE, INTEGRAZIONE e MOBILITA’ INTERNAZIO-
NALE DEI GIOVANI”, secondo quanto disposto dall’art.2, comma 
5 dell’Intesa sopra citata, programmando l’importo complessivo 
di € 1.135.225,00 di cui € 908.180,00 a valere sul riparto integra-
tivo 2021 del Fondo Nazionale per le Politiche della Gioventù; 

c) con medesima deliberazione ha demandato alla Direzione Gene-
rale Istruzione, Lavoro, Formazione e Politiche Giovanili (UOD 
50.11.02 Politiche Giovanili) l’attuazione degli interventi previsti 
e l’adozione degli atti consequenziali; 

d) Scabec ha riscontrato la richiesta della richiamata Direzione ma-
nifestando la disponibilità a fungere da supporto tecnico stru-
mentale per la realizzazione dell’intervento “AGGREGAZIONE, 
PARTECIPAZIONE, INTEGRAZIONE e MOBILITA’ INTERNAZIO-
NALE DEI GIOVANI”; 

e) Scabec ha approvato la trasmissione del progetto attuativo con 
determina dell’A.U. n. 84 del 22/02/2024 al fine di ottenere la for-
male ammissione a finanziamento; 

f) Scabec ha trasmesso alla UOD Politiche Giovanili la proposta pro-
gettuale elaborata; 

g) con D.D. n.8 del 29/02/2024, la UOD 50.11.02 “Politiche Giova-
nili” ha approvato e ammesso a finanziamento il Progetto attua-
tivo dell’Intervento;  

h) Scabec è dunque soggetto attuatore dell’azione/scheda di indi-
rizzo denominata “Aggregazione, partecipazione, integrazione e 



 

 

2 

mobilità internazionale” e, nell’ambito della stessa, ha previsto la 
pubblicazione degli Avvisi Pubblici “Rete di scuole per contrasto 
comportamenti devianti dei disturbi alimentari”, “Scuola cam-
pana delle arti performative”, “Voucher formativi in Italia e 
all’Estero – Ricerca di Talenti (Azione A)”, “Voucher formativi in 
Italia e all’Estero – Ricerca di Talenti (Azione B)”; 

i) i suddetti avvisi pubblici prevedono la ricezione, la selezione e la 
successiva realizzazione di progettualità; 
 
CONSIDERATO CHE 
 

a) Con determina del Direttore Generale n. 9 del 02/05/2024 sono 
stati approvati gli avvisi pubblici Rete di scuole per contrasto com-
portamenti devianti dei disturbi alimentari”, “Scuola campana 
delle arti performative”, “Voucher formativi in Italia e all’Estero – 
Ricerca di Talenti (Azione A)”, “Voucher formativi in Italia e 
all’Estero – Ricerca di Talenti (Azione B)” e le relative istanze di 
partecipazione;  

b) con medesimo provvedimento ne è stata autorizzata la pubblica-
zione sul BURC nonché sul sito istituzionale di Scabec S.p.a. con la 
finalità della massima diffusione; 

c) sono stati svolti approfondimenti istruttori al fine di poter am-
pliare la platea dei destinatari dei voucher in Italia e all’Estero – 
Sostegno Talenti (Azione A) anche ad enti del terzo settore e asso-
ciazioni nonché alle famiglie dei giovani minorenni e ai singoli 
giovani motivati a sostenere il proprio talento. 
 
RITENUTO 
 

a) Di dover all’aggiornamento ed integrazione dell’avviso pubblico: 
“Voucher formativi in Italia e all’Estero – Ricerca di Talenti 
(Azione A) approvato con determina del Direttore Generale n. 9 
del 02/05/2024 e pubblicato sul sito istituzionale di Scabec 
www.scabec.it Sez. bandi e avvisi nonché sul BURC n. 35 del 
6/05/2024; 

b) Di dover approvare la versione aggiornata ed integrata 
dell’avviso pubblico: “Voucher formativi in Italia e all’Estero – 
Ricerca di Talenti (Azione A), che viene allegata alla presente 
(allegato n. 1) e che annulla e sostituisce l’avviso pubblicato sul 
BURC n. 35 del 6/05/2024; 

c) di dover pubblicare il presente provvedimento sul sito 
istituzionale di Scabec www.scabec.it Sez. bandi e avvisi e sul 
BURC; 

d) Di dover inviare copia del presente agli uffici regionali competenti 
per la pubblicazione sul BURC; 

e) Di dover dare atto  che la pubblicazione del presente atto ha 
valore di notifica agli interessati. 
 

http://www.scabec.it/


 

 

3 

DETERMINA 
Per i motivi su esposti da intendersi integralmente richiamati: 

1. Di provvedere all’aggiornamento ed integrazione dell’avviso 
pubblico: “Voucher formativi in Italia e all’Estero – Ricerca di 
Talenti (Azione A) approvato con determina del Direttore 
Generale n. 9 del 02/05/2024 e pubblicato sul sito istituzionale 
di Scabec www.scabec.it Sez. bandi e avvisi nonché sul BURC n. 
35 del 6/05/2024; 

2. Di approvare la versione aggiornata ed integrata dell’avviso 
pubblico: “Voucher formativi in Italia e all’Estero – Ricerca di 
Talenti (Azione A), che viene allegata alla presente (allegato n. 1) 
e che annulla e sostituisce l’avviso pubblicato sul BURC n. 35 del 
6/05/2024; 

3. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale di 
Scabec www.scabec.it Sez. bandi e avvisi; 

4. Di inviare copia del presente agli uffici regionali competenti per 
la pubblicazione sul BURC; 

5. Di dare atto che la pubblicazione del presente atto ha valore di 
notifica agli interessati; 

6. Di trasmettere la presente determinazione agli uffici interni della 
Scabec per il seguito di competenza e all’Amministratore Unico 
di Scabec, dott. Pantaleone Annunziata, per opportuna 
conoscenza. 

 
       Firma omessa 

Il Direttore Generale  
Dott. Luigi Riccio 

 

http://www.scabec.it/
http://www.scabec.it/

